



1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ABERTO, ESTÉRIL: COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTI REFLUXO E FILTRO DE AR., PINÇA PARA INTERRUÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADAÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE ACIMA DE 1.000ML, ADULTO	UND	MARK MED	80	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
2	COLETOR PARA MATERIAL PEFURO CORTANTE: COLETOR PARA MATERIAL PEFURO CORTANTE 13 LTS DE PAPELÃO.	UND	MARK MED	210	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
3	COLETOR PARA MATERIAL PEFURO CORTANTE: COLETOR PARA MATERIAL PEFURO CORTANTE 7 LTS.	UND	MARK MED	120	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
4	COLETOR PARA MATERIAL PEFURO CORTANTE: COLETOR PARA MATERIAL PEFURO CORTANTE 13 LTS DE PAPELÃO.	UND	MARK MED	120	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
5	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS: EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS.	UND	SR	100	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
6	EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO MACROGOTAS ALIMENTAÇÃO ENTERAL.	UND	SR	150	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
7	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS: EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL.	UND	SR	4.400	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
8	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS: EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS.	UND	SR	1.200	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 8.423,00	oito mil, quatrocentos e vinte e três reais

LOTE 09: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FITAS, LÂMINA BISTURI, LUVA E CURATIVO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. EXTE.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	ESPARADRAPO: ESPARADRAPO TECIDO DE ALGODÃO. IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10CM DE LARGURA X4,5 DE COMPRIMENTO.	ROLO	CREMER	650	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
2	FITA ADESIVA: UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CATADURAS RÓTULOS DE SOROS IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, NA COR BRANCA, DIMENSÕES: 19MMX50M.	UND	CREMER	250	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 992,50	novecientos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



10

3	FITA MICROPOROSA: CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO - TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGENICO. É UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS PONTO FALSO PROTEÇÃO DE CORTES. DIMENSÕES-2.5MX 10M.	UND	CREMER	160	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
4	FITA PARA AUTOCLAVE: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM.	UND	CREMER	250	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
5	LÂMINA P/ BISTURI N°11: LÂMINA PARA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL N°11 CX C/100 UND.	CX	SOLIDOR	60	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
6	LÂMINA P/ BISTURI N°24: LÂMINA PARA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL N°24 CX C/100 UND.	CX	SOLIDOR	60	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
7	LÂMINA P/ BISTURI N°22: LÂMINA PARA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL N°22 CX C/100 UND.	CX	SOLIDOR	60	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
8	LUVA DE LÁTEX GRANDE	CX	DESCARPACK	300	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
9	LUVA DE LÁTEX MÉDIA	CX	DESCARPACK	600	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 10.740,00	dez mil, setecentos e quarenta reais
10	LUVA DE LÁTEX PEQUENA	CX	DESCARPACK	600	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 10.740,00	dez mil, setecentos e quarenta reais
11	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N°7,0: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N°7,0.	PAR	DESCARPACK	450	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
12	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N°7,5: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N°7,5.	PAR	DESCARPACK	1.300	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
TOTAL LOTE 09:							R\$ 40.290,50	quarenta mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos

X

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



34

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. EXTE.	VLR. TOTAL	VLR. EXTE.
1	GORRO DESC. C/ ELÁSTICO: GORRO DESC. C/ ELÁSTICO PCT COM 100	PCT	DESCARPACK	130	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 1.781,00	um mil, setecentos e oitenta e um reais
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL: MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA FACE AJUSTÁVEL COM LINGUETA DE METAL PACOTE COM 100 UNID.	PCT	SKAY	250	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
3	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO.	UND	NS	110	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.023,00	um mil e vinte e três reais
4	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL.	UND	NS	110	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.023,00	um mil e vinte e três reais
5	PAPEL CREPADO 60G/M2: PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 75CM X 75 CM.	UND	POLAR FIX	800	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
6	PROPE: PROPE DESCARTÁVEL CX COM 100 UNID.	CX	DESCARPACK	10	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
TOTAL DO LOTE 10:							R\$ 7.171,00	sete mil, cento e setenta e um reais

LOTE 11- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. EXTE.	VLR. TOTAL	VLR. EXTE.
1	CATGUT CROMADO 0.1: C/ AGULHA 2,0CM	CX	PROCARE	30	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.802,00	dois mil, oitocentos e dois reais
2	CATGUT CROMADO 0.4: C/ AGULHA 2,0CM	CX	PROCARE	30	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.802,00	dois mil, oitocentos e dois reais
3	CATGUT CROMADO 0: C/ AGULHA 3,5CM	CX	PROCARE	30	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.802,00	dois mil, oitocentos e dois reais
4	CATGUT SIMPLES 2: CATGUT SIMPLES 2CX C/24 UNIDADES COM AGULHA	CX	PROCARE	30	R\$ 83,40	oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.502,00	dois mil, quinhentos e dois reais
5	CATGUT SIMPLES 3: CATGUT SIMPLES 2CX C/24 UNIDADES COM AGULHA	CX	PROCARE	30	R\$ 83,40	oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.502,00	dois mil, quinhentos e dois reais
6	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 1.5 CM.	UND	PROCARE	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

Handwritten signature and initials.



12

7	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0 - 3/8 CIRC. TRIANG. 2.5 CM.	UND	PROCARE	300	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
8	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 1.5 CM.	UND	PROCARE	300	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
9	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 4.0: FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 4.0 - 3/8 CIRC. TRIANG. 2.0 CM.	UND	PROCARE	300	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
TOTAL DO LOTE 11:							R\$ 15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais

LOTE 12 ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: EXAME CITOPATOLÓGICO (PREVENÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. EXTE.	VLR. TOTAL	VLR. EXTE.
1	ÁCIDO ACÉTICO 2%: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1.000ML	LT	LAFAN	100	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%: ÁLCOOL 99,3% 1.000ML	FR	ITAJÁ	60	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
3	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA PREVENÇÃO:ESCOVA ENDOCERVICAL PARA PREVENÇÃO	UND	ADLIN	2.000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
4	ESPÁTULA DE AYRES: ESPÁTULA DE AYRES 1M MADEIRA PCT C/100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	60	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
5	ESPÉCULO VAGINAL G: ESPÉCULO VAGINAL G DESCARTÁVEL.	UND	VAGISPEC	500	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
6	ESPÉCULO VAGINAL M: ESPÉCULO VAGINAL M DESCARTÁVEL.	UND	VAGISPEC	1.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
7	ESPÉCULO VAGINAL P: ESPÉCULO VAGINAL P DESCARTÁVEL.	UND	VAGISPEC	1.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
8	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA: LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA CX COM 50 UND.	CX	SOLIDOR	100	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
9	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	LT	QUEL	100	R\$ 87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 8.790,00	oitenta mil, setecentos e noventa reais
TOTAL DO LOTE 12:							R\$ 19.428,00	dezenove mil, quatrocentos e vinte e oito reais

LOTE 13 ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. EXTE.	VLR. TOTAL	VLR. EXTE.
------	-------------------	-------------------	-------	--------	------------	------------	------------	------------

7



1	ÁCIDO ÚRICO : REAGENTE DE ÁCIDO ÚRICO	UND	LABTEST	15	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
2	ÁLCOOL 70: ÁLCOOL 70*	LT	ITAJÁ	50	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
3	ÁLCOOL 90: ÁLCOOL 90*	LT	ITAJÁ	50	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
4	ANTI A: REAGENTE DE ANTI A	FR	NEWPROV	15	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
5	ANTI B: REAGENTE DE ANTI B	FR	NEWPROV	15	R\$ 100,70	cem reais e setenta centavos	R\$ 1.510,50	um mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos
6	ANTI D: REAGENTE DE ANTI D	FR	NEWPROV	15	R\$ 98,70	noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.480,50	um mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
7	ASO ANTIESTREPTOLISINA : ASO- ANTIESTREPTOLISINA	CX	BIOCLIN	5	R\$ 120,70	cento e vinte reais e setenta centavos	R\$ 603,50	seiscentos e três reais e cinquenta centavos
8	AZUL DE METILENO: AZUL DE METILENO	LT	FARMAX	5	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
9	BILIRRUBINA DIRETA: REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA	UND	BIOCLIN	6	R\$ 54,85	cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 329,10	trezentos e vinte e nove reais e dez centavos
10	BILIRRUBINA TOTAL: REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL	UND	BIOCLIN	6	R\$ 54,83	cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 328,98	trezentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos
11	COLETOR: COLETOR ESTÉRIL 70ML	UND	LABOR IMPORT	500	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
12	CORANTE: CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA	UND	BIOCLIN	10	R\$ 30,10	trinta reais e dez centavos	R\$ 301,00	trezentos e um reais

(Handwritten marks and signatures)



13	FITAS REATIVAS: FITAS REATIVAS PARA URINA	CX	LABOR IMPORT	50	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
14	FUCSCINAFENICADA: FUCSCINAFENICADA / ZIEHLNILSEN	LT	RENY LAB	5	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
15	GLISTAB 200ML: GLISTAB 200ML	FR	LABTEST	50	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.685,00	um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
16	GLUCUP EM PÓ: GLUCUP EM PÓ 500G	CX	NEWPROV	5	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
17	HEMESTAB 200ML : HEMESTAB 200ML	FR	LABTEST	50	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.570,00	um mil, quinhentos e setenta reais
18	HEMOPLUS: HEMOPLUS (SANGUE CULTO)	CX	BIO COM	10	R\$ 120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 1.204,00	um mil, duzentos e quatro reais
19	KIT BETA HCG: BETA HCG - TESTE DE GRAVIDEZ	KIT	LABTEST	600	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
20	KIT COLESTEROL TOTAL: REAGENTE DE COLESTEROL TOTAL	KIT	LABTEST	100	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
21	KIT CREATININA: REAGENTE DE CREATININA	UND	LABTEST	10	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
22	KIT GLICOSE: REAGENTE DE GLICOSE	KIT	LABTEST	100	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
23	KIT TGO: REAGENTE DE TRANSAMÍASE GLUTÂMICA OXALACÉTICA, 60MLG	UND	LABTEST	15	R\$ 187,60	cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
24	KIT TGP: REAGENTE DE TRANSAMÍASE GLUTÂMICA PIRÚVICA, 60ML	UND	LABTEST	15	R\$ 396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos	R\$ 5.953,50	cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

FB

COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME



25	KIT UREIA: REAGENTE UREIA	UND	LABTEST	10	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
26	LAMÍNULA: LAMÍNULA (24X24)	CX	VISION GLASS	20	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
27	MASSA: MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR DE HEMATÓCRITO	CX	INLAB	80	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
28	PALITO PARA CHURRASCO: PALITO EM MADEIRA PARA CHURRASCO	PCT	THEOTO	100	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
29	PAPEL FILTRO: PAPEL FILTRO	PCT	PROLAB	240	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.176,00	dez mil, cento e setenta e seis reais
30	PIPETAS: PIPETAS PASTEUR- DESCARTÁVEL GRADUADA 2ML	UND	PROLAB	50	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 20,00	vinte reais
31	PONTEIRAS: PONTEIRAS P/ PIPETADOR AUTOMÁTICO (AMARELAS) C/1000 UNIDADE.	PCT	LABOR IMPORT	80	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
32	PROTEÍNA CREATIVA: REAGENTE DE PROTEÍNA C REATIVA	CX	LABTEST	5	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
33	REAÇÃO DE WIDAL: REAÇÃO DE WIDAL	UND	LABTEST	10	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
34	EUMALATEX: REAGENTE DE EUMALATEX	CX	LABTEST	5	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais



126

35	SCALP DESCARTÁVEL N° 25: SCALP DESCARTÁVEL 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL A TRAUMÁTICA SILICONIZADO PAREDE FINAS ASAS FLEXIVÉIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL CONECTOR TIPO LUER COM TAMPINA PROTETORA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO ATÓXICO APIROGÊNICO ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	SR	1.500	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
36	SERINGA DE 03ML: SERINGA DE 03ML COM AGULHA	UND	SR	2.000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
37	SERINGA DE 05ML: SERINGA DE 05ML COM AGULHA	UND	SR	4.000	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
38	SERINGA DE 10 ML: SERINGA DE 10 ML COM AGULHA	UND	SR	4.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
39	SUPORTE: SUPORTE DE AÇO PARA VHS	UND	SANTA CLARA	10	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
40	TERMOMETRO: TERMOMETRO PARA BANHO MARIA, 10+60°C	UND	THERMA	10	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
41	TRIGLICERIDES: REAGENTE DE TRIGLICERIDES	KIT	BIOCLIN	100	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 22.900,00	vinte e dois mil, novecentos reais
TOTAL DO LOTE 13:							R\$ 99.339,08	noventa e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e oito centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 14- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. EXTE.	VLR. TOTAL	VLR. EXTE.
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%; GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SRINGA PLÁSTICA.	UNIDADE DE MEDIDA	FGM	300	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais

[Handwritten signature]



1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR: ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML, SOLVENTE A BASE DE ÁGUA ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7UM, COM 10% EM PESO DE CARGA(NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANOMETROS) FARSCO COM TAMPAS "FLIP TOP".	FC	DENTSPLY	60	R\$ 54,70	cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.282,00	três mil, duzentos e oitenta e dois reais
3	AGULHA ODONTOLÓGICA DSECARTÁVEL: AGULHA ODONTOLÓGICA DSECARTÁVEL, 30G CURTA-CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	40	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.036,00	um mil e trinta e seis reais
4	AGULHA ODONTOLÓGICA DSECARTÁVEL: AGULHA ODONTOLÓGICA DSECARTÁVEL, 30G LONGA-CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	40	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.036,00	um mil e trinta e seis reais
5	ALAVANCA RETA.N°02, AÇO INOX AUTOCLAVE REGISTRADO NA ANVISA INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UND	ABC	15	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	ÁLCOOL 70%: ÁLCOOL 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	ITAJÁ	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO.	ROLO	MD	40	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL: ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASOCONSTRICTOR (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:100.000, EMBALAGEM COM 50 TUBETES.	CX	SS WHITE	180	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
9	ANESTÉSICO TÓPICO: ANESTÉSICO TÓPICO, 20% DE BENZOCAINA, POMADA COM 12G.	UND	DFL	40	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 788,00	setecentos e oitenta e oito reais
10	ANTI-SÉPTICO BUCAL: ANTI-SÉPTICO BUCAL, COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% COM DISPENSADOR FRASCO COM 1,5 LITROS.	FRASCO	COLGATE	25	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 717,50	setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11	BROCA DE AÇO: ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO N°4	UND	MAILLEFFER	15	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
12	BROCA DE AÇO: ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO N°6	UND	MICRODONT	25	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
13	BROCA DE AÇO: ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO N°8	UND	MICRODONT	20	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
14	BROCA N° 1012: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	30	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
15	BROCA N° 1014: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	30	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais



78

16	BROCA N° 1016: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	30	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
17	BROCA N° 1111: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	20	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
18	BROCA N° 2134FF: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	30	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
19	BROCA N° 2200: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	20	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
20	BROCA N° 3195FF: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA ESTERELIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	MICRODONT	20	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
21	BROQUEIRO PLÁSTICO: BROQUEIRO PLÁSTICO COM TAMPA, DIVISÓRIAS E AUTOLAVÁVEL.	UND	MICRODONT	5	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 198,50	cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
22	CAIXA DE CUNHA: CAIXA COM 100 UNIDADES DE CUNHA DE MADEIRA COLORIDOS.	CX	SDI	10	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezesseis reais
23	CÁPSULA DE AMÁLGAMA: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA II E ALTO TEOR DE COBRE. POTE COM 50 CÁPSULAS.	CX	SDI	40	R\$ 120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
24	CIMENTO TEMPORÁRIO: CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, COLTOSOL, POTE CONTENDO 20G.	UND	VIGODENT	30	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.311,00	um mil, trezentos e onze reais
25	CIMENTO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES BASE E CATALISDOR, CONJUNTO BASE 13G CATALISADOR 11G.	UND	DENTSPLY	15	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
26	CIMENTO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (IRM): ÓXIDO DE ZINCO, USO ODONTOLÓGICO, EM EMBALAGEM DE 50G CONJUNTO COM PÓ (15G) E LÍQUIDO (10ML)	UND	DENTSPLY	30	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
27	CIMENTO: CIMENTO RESTAURADOR IONOMÉRICO DE VIDRO CONVENCIONAL, COR A 3,5 AUTOPOLIMERIZÁVEL, KIT COM PÓ E LÍQUIDO.	UND	DENTSPLY	60	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.202,00	dois mil, duzentos e dois reais
28	COLGADURA: COLGADURA DIOGRÁFICA UNITÁRIA.	UND	GOLGRAN	20	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME



29	COLTOSOL: CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, COLTOSOL, POTE CONTENDO 20G.	UND	MAQUIRA	20	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 08 DOBRAS, 11 FIOS POR CM 7,5X7,5 - PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	MDA	150	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
31	COPO DESCARTÁVEIS BRANCO: COPO DESCARTÁVEIS BRANCO. COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, POLIPROPILENO E CORANTES ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	KOLPLAST	20	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
32	ESCOVA DE ROINSON: ESCOVA ROBISON, COR BRANCA, MACIA FORMATO CILINDRICO PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	GOLGRAN	50	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
33	ESPÁTULA: ESPÁTULA DE MADEIRA PCT COM 100 UNIDADE.	PCT	GOLGRAN	60	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
34	ESPELHO CLÍNICO N°05: ESPELHO CLÍNICO N°05 PLANO, ESPELHAMENTO AUTOLAVÁVEL RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMAIS QUE NÃO APRESENTEM MANCHAS APÓS A REALIZAÇÃO DA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UND	GOLGRAN	50	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
35	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO ADULTO: FILME PERIAPICAL 3X4CM INTRABUCAL CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	KOKAK	15	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.038,50	dois mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos
36	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO INFANTIL: FILME PERIAPICAL 3X4CM INTRABUCAL CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	KODAK	7	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 951,30	novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
37	FIO DENTAL: FIO DENTAL COM 100M.	UND	LILLO	10	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais
38	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0. FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0, COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRCULAR FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PRO CARE	180	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 10.782,00	dez mil, setecentos e oitenta e dois reais
39	FITA TESTE: FITA TESTE ADESIVA, PARA AUTOCLAVE EM ROLOS DE 30mX19mm.	UND	CREMER	30	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
40	FIXADOR: FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS, FRASCO DE 475ML.	FC	DFL	15	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 235,50	cento e cinquenta e cinco centavos
41	FLUOR: FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML.	FRASCO	DFL	140	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 3.038,00	três mil e trinta e oito reais
42	FÓRCEPS 150: ADULTO EM AÇO INOX.	UND	ABC	4	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
43	HEMOSTOPO: HEMOSTOP AGENTE HEMOSTÁTICO, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML.	FC	MAQUIRA	5	R\$ 61,40	sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 307,00	trezentos e sete reais

FB

COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME



44	KIT DE PONTAS DE SILICONE. KIT DE PONTAS DE SILICONE TIPO PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA ACABAMENTO EM COMPOSITOS -KIT CONTENDO 7 PONTAS.	KIT	MAQUIRA	10	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 1.004,00	um mil e quatro reais
45	LIMAS TIPO K 25mm: CAIXAS DE LIMAS TIPO K 25mm N° 15 A 40. LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 1ª SÉRIE (15-40), 25 mm.	CX	MAILLEFFER	12	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 380,40	trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
46	LUVA DE PROCEDIMENTO: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRO, TALCADA, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPACK	300	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
47	LUVA DE PROCEDIMENTO: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRO, TALCADA, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPACK	320	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 5.984,00	cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais
48	MÁSCARA CIRÚRGICA: MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA- CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	SKAY	100	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
49	MATRIZ DE AÇO: MATRIZ DE AÇO 5MM, BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05mmX5mm COM 50 CM DE COMPRIMENTO EM ROLO.	UND	MAQUIRA	25	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 542,50	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
50	MATRIZ DE AÇO: MATRIZ DE AÇO 7MM, BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05mmX5mm COM 50 CM DE COMPRIMENTO EM ROLO.	PCT	MAQUIRA	35	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 759,50	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
51	MICROBUSH: APLICADOR MICROBUSH, FINO, PACOTE COM 100 UND.	PCT	COLTENE	100	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
52	ÓLEO LUBRIFICANTE: ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS ROLAMENTOS DAS CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.	UND	MAQUIRA	10	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais
53	OTOSPORIN: (HIDROCORTISONA 10MG+ SULFATO DE NEOMICINA 5MG + SULFATO DE POLIMIXINA 06 B 1.000 01/ML.	UND	PRATTI	20	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
54	PAPEL CARBONO: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE COM 12 UNIDADES.	UND	MAQUIRA	100	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
55	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, SABOR TUTTI-FRUTI, BISNAGA CONTENDO 90G	UND	COLTENE	10	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
56	PORTA AMÁLGAMA: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.	UND	GOLGRAN	10	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHÍBRIDA COR A3, SERINGA COM 4G.	UND	DENTSPLY	80	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 2.536,00	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHÍBRIDA COR A2, SERINGA COM 4G.	UND	DENTSPLY	60	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 1.902,00	um mil, novecentos e dois reais
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MICROHÍBRIDA COR A 3,5, SERINGA COM 4G.	UND	DENTSPLY	100	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME



60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: APLICAÇÃO FÍSIO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES MIXO HÍBRIDA COR B2, SERINGA COM 4G.	UND	DENTSPLY	30	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 951,00	novecentos e cinquenta e um reais	
61	REVELADOR: REVELADOR PARA FILMES RADIOLÓGICOS, FRASCO DE 475ML.	FC	KODAK	40	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais	
62	BOLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO: BOLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	APOLLO	400	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais	
63	SELANTE: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONTENDO FLUOR APRESENTAÇÃO EM SERINGAS	CX	MAQUIRA	30	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 981,00	novecentos e oitenta e um reais	
64	SERINGA DE 20ML: SERINGA DE 20ML COM AGULHA TIPO LUER 20ML.	UND	SR	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
65	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML.	FR	FARMACE	30	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais	
66	SUGADOR DE SALIVA: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	SS PLUS	500	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais	
67	TAÇAS DE BORRACHA: TAÇAS DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	MICRODONT	20	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	
68	TAÇAS DE LIXA DE AÇO: TIRA DE LIXA DE AÇO 6mm, PARA AMÁLGAMA CAIXA COM 12 TIRAS.	CX	VALDENT	30	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	
69	TIRA DE POLIÉSTER: TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UND	VALDENT	15	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	
70	TOUCA SANFONADA BRANCA: TOUCAS DESCARTÁVEIS 19 IMPERMEÁVEIS HIPOALERGÊNICAS COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	DESCARPACK	60	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais	
71	TRICRESOL FORMALINA: TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE FORMOL 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO EM FRASCOS DE 10ML.	PCT	MAQUIRA	5	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	
TOTAL DO LOTE									noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais
14:								R\$ 95.367,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 484.597,08 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIAMENTO DA "ORDEM DE COMPRA" ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100001.2018-SRP PROCESSO Nº 1009 01.07-2018

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2018.

FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME
CNPJ: 21.116.490/0001-66